UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ Y TẾ

Số:         /SYT-KHTC
Về việc xin ý kiến tham gia dự thảo Nghị

quyết Quy giá dịch vụ khám bệnh, chữa

bệnh thuộc danh mục quỹ BHYT thanh

toán; giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh do

ngân sách nhà nước thanh toán; giá dịch

vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc

danh mục quỹ BHYT thanh toán mà

không phải là dịch vụ khám bệnh, chữa

bệnh theo yêu cầu tại các cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh của Nhà nước thuộc tỉnh

Lai Châu quản lý.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày       tháng 11 năm 2024

                         Kính gửi:

              - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lai Châu;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Ban Văn hóa xã hội - HĐND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09 tháng 01

năm 2023;

Căn cứ Luật Giá số 16/2023/QH15 ngày 19 tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 quy

định chi tiết một số điều của Luật khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Nghị định số 85/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật giá;

Căn cứ Thông tư số 21/2024/TT-BYT ngày 17 tháng 10 năm 2024 của Bộ

trưởng Bộ Y tế quy định phương pháp định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 23/2024/TT-BYT ngày 18/10/2024 của Bộ Y tế ban

hành danh mục dịch vụ kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh

Căn cứ Công văn số 6417/BYT-KHTC của Bộ y tế ngày 18/10/2024 về

việc triển khai thông tư hướng dẫn phương pháp định giá đối với dịch vụ khám

bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Công văn 4361/UBND-VX ngày 29/10/2024 của UBND tỉnh về việc

tham mưu ban hành Nghị quyết quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh,

Thực hiện nhiệm vụ được giao, Sở Y tế xây dựng Dự thảo Nghị quyết của

Hội đồng nhân dân tỉnh về việc Quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh

thuộc danh mục do quỹ bảo hiểm y tế thanh toán; giá cụ thể dịch vụ khám bệnh,

2

chữa bệnh do ngân sách nhà nước thanh toán; giá cụ thể dịch vụ khám bệnh,

chữa bệnh không thuộc danh mục do quỹ bảo hiểm y tế thanh toán mà không

phải là dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu đối với các cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh của Nhà nước thuộc tỉnh Lai Châu quản lý. Sở Y tế Trân trọng

đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lai Châu, các Sở, ban, ngành,

Ủy ban nhân nhân các huyện, thành phố tham gia ý kiến vào dự thảo Tờ trình,

dự thảo Nghị quyết Quy định mức dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh thoe Thông tư

số 21/2024/TT-BYT ngày 17 tháng 10 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Y tế.

(Có dự thảo chi tiết kèm theo)

Sở Y tế kính đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lai

Châu, các Sở, ngành, Ủy ban nhân nhân các huyện, thành phố tham gia ý

kiến bằng văn bản gửi về Sở Y tế tỉnh Lai Châu trong ngày 20/11/2024 qua

Hệ thống quản lý văn bản điện tử và bản mềm gửi qua hộp thư:

phongkhsytlc@gmail.com.

Hồ sơ dự thảo dự thảo Nghị quyết được đăng tải trên mục "Lấy ý kiến về

dự thảo văn bản QPPL" tại Cổng thông tin điện tử tỉnh Lai Châu theo địa chỉ

https://laichau.gov.vn/ và trên Trang thông tin điện tử của Sở Y tế tại mục "Xin

ý kiến về dự thảo VBPL" theo địa chỉ https://Soyte.laichau.gov.vn/.

Sở Y tế kính đề nghị Văn phòng UBND tỉnh đăng tải hồ sơ dự thảo gồm

Công văn xin ý kiến tham gia của Sở Y tế, dự thảo Tờ trình của Ủy ban nhân

dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh và dự thảo Nghị quyết lên Cổng thông tin

điện tử tỉnh Lai Châu.

Sở Y tế kính đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lai Châu

các Sở, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, phối hợp tham gia ý kiến

để ngành y tế hoàn chỉnh hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị quyết trình cấp có thẩm

quyền xem xét, ban hành./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh Lai Châu;

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHTC.

                      GIÁM ĐỐC

Bùi Tiến Thanh

mailto:phongkhsytlc@gmail.com
https://soyte.laichau.gov.vn/

		2024-11-18T17:59:08-0800

		2024-11-19T09:15:15+0700

		2024-11-19T09:14:50+0700

		2024-11-19T09:14:50+0700

		2024-11-19T09:16:10+0700